
     UBND HUYỆN ĐẮK SONG            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG TH LÊ ĐÌNH CHINH                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

               Số: 12/KH-LĐC                           Nâm N’Jang, ngày 20 tháng 6 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH NĂM HỌC 2024 - 2025 

 

        Căn cứ quyết định số 1970/QĐ-UBND ngày 19/6/2024 của UBND huyện Đắk Song 

về việc phê duyệt kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 cho các trường mầm non, tiểu 

học, trung học cơ sở và các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên địa bàn huyện Đăk Song; 

         Căn cứ quyết định số 14/QĐ-LĐC ngày 04 tháng 6 năm 2024 của trường tiểu học 

Lê Đình Chinh về việc thành lập ban tuyển sinh năm học 2024-2025. 

       Ban tuyển sinh trường tiểu học Lê Đình Chinh lập kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm 

học 2024-2025 như sau: 

      I. Mục đích yêu cầu: 

     1. Việc tuyển sinh phải thực hiện công tác phát triển và phổ cập giáo dục, phục vụ kế 

hoạch học 2 buổi/ngày và duy trì trường đạt chuẩn Quốc gia mức độ I. 

      2. Huy động 100% số học sinh 6 tuổi đủ sức khỏe vào lớp 1 (tuyệt đối không tuyển 

trẻ thiếu tuổi vào lớp 1), huy động trẻ khuyết tật còn đủ sức khoẻ vào lớp 1. 

      3. Thực hiện nghiêm túc quy định về thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, độ tuổi 

và sĩ số học sinh trên một lớp. 

      4. Đảm bảo công khai về tuyến tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, 

phương thức tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh. 

     5. Đảm bảo học sinh trong địa bàn có điều kiện học tập ổn định. 

     6. Ứng dụng CNTT để phục vụ cho công tác tuyển sinh. 

      II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Quy định đối tượng tuyển sinh: 

        Trẻ 6 tuổi (sinh năm 2018) có hộ khẩu thường trú tại địa bàn xã Nâm N’Jang gồm 

các thôn: 1,2,3,6 và một số con em có hộ khẩu thôn Đăk KuăL5 (khu vực Sình Tre), xã 

Đăk N’Drung gần khu vực trường (tổng số dự kiến 175 em). 



      Trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn (trong diện có hộ khẩu 

thường trú như trên) có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 7 đến 9 tuổi.  

         2. Chỉ tiêu tuyển sinh 

        - Số lớp tuyển: 05                             

        - Số học sinh tuyển mới:173 em 

        3. Hình thức, thời gian tuyển sinh 

         - Hình thức: tuyển sinh trực tiếp tại trường tiểu học Lê Đình Chinh (thôn 6, xã 

Nâm N’Jang).      

          - Thời gian tuyển sinh đợt 1: Vào các ngày làm việc trong tuần từ 20/6/2024 đến 

hết ngày 25/6/2024. 

          -Thời gian tuyển sinh đợt 2: (nếu chưa huy động hết trẻ 6 tuổi): Từ ngày 22-

31/7/2024 

         Thời gian làm việc: 

         Buổi sáng: Từ 7 giờ 30 đến 11 giờ. 

         Buổi chiều: Từ 13 giờ 30 đến 16 giờ 30. 

        5. Quy định về hồ sơ tuyển sinh 

        - Đơn xin học (theo mẫu của trường); 

        - Bản sao giấy khai sinh hoặc bản chính photo công chứng;         

        - Số định danh cá nhân, thẻ bảo hiểm y tế (phô tô hoặc số thẻ bảo hiểm y tế), sổ tiêm 

chủng (phô tô).          

        - Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình mầm non cho trẻ 5 tuổi. 

        - Giấy xác nhận nơi cư trú/tạm trú (bắt buộc đối với những trẻ đang tạm trú hoặc có 

hộ khẩu tại địa phương khác). 

        - Giấy chứng nhận hộ nghèo, cận nghèo (nếu có).  

      III. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ 

       - Thành lập Ban tuyển sinh của trường. 

       - Lãnh đạo nhà trường công bố công khai các văn bản tuyển sinh tại trường 

       - Họp ban tuyển sinh và phân công nhiệm vụ. 

       - Chuẩn bị cơ sở vật chất.  



       -  Tổ chức tuyển sinh trực tiếp. 

       IV. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO 

        - Nộp báo cáo tuyển sinh về Phòng GD&ĐT theo lịch quy định. 

        

  Nơi nhận:                                                                              HIỆU TRƯỞNG 
- Hội đồng trường (p/d); 

- Phòng GD&ĐT (b/c); 

- Ban tuyển sinh (t/h); 

- Lưu VT. 

 

                                                                                                                           Nguyễn Thị Thào 

 

                                          HỘI ĐỒNG TRƯỜNG PHÊ DUYỆT 
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